

نگاه

غفور جهانی

## بازی با برزیل هم به درد تیم ملی نمی خورد

به برگزاری اردوی تیم ملی در قطر آن هم در این گرمای طاقت فرسای تابستان انتقاد داریم و البته دیدیم این اردو صدای بازیکنان و کادرفنی را هم درآورد. در قطره به مصاف الجزایر رفتیم که سبک و خصوصیات بازی اش شباهتی به انگلیس، ولز و آمریکا به عنوان حریفان مادر جام جهانی نداشت. فکرتیمی گتم اسکوچیج از فدراسیون خواسته باشد با برزیل بازی اردو در گرمای ۴۵ درجه دوحه، انرژی بازیکنان خودش را خلاص کند. در کل این اردو بازی با الجزایر به درد ما نخورد. متأسفانه خیلی از کشورها راغب نیستند در شرایط فعلی با تیم ما بازی کنند. به همین دلیل بهتر بود به هر طریقی تیم هابی که سبک بازی شان تا حدی شبیه حریفان مادر جام جهانی بود به تهران می آوردیم و همین جایا آنها بازی می کردیم. در زمان بازی خود مادر تیم ملی، برد و باخت در دیدارهای دوستانه ملاک نبود و قبل از جام جهانی ۱۹۷۸ با تیم های خوبی بازی کردیم. حتی مقابل تیم های داخل کشور هم بازی کردیم اما اکنون کادرفنی از ترس اینکه مبادا پس از باخت در دیدارهای تدارکاتی، به آنها انتقاد شود و صدای فوتبالی ها دربیاید، مقداری از بازی با تیم های خوب می ترسند.

شرایط فعلی برای برگزاری بازی های دوستانه بزرگ مناسب نیست. البته در آن زمان وقتی برای دیدار تدارکاتی قرارداد می نوشتند، در آن قرارداد می آمد که تیم حریف باید باتمام بازیکنان اصلی اش مقابل ایران قرار بگیرد اما اکنون می بینیم الجزایر حداقل ۷-۶ بازیکن بزرگ خودش را در اختیار نداشت و به همین دلیل این مسابقه نتوانست تیم ما را محک بزند. اسکوچیج را در تیم ملی مری موقفی می دانم و تنها ایراد کارش موافقت با برگزاری اردوی قطریس از لیگوبازی با کاندایا بود. امیدوارم بتواند با استفاده از نظرات خوبی که اکنون در اختیار دارد و برای اردوهای دوستانه خوب، آبرو و حیثیت فوتبال کشورمان را حفظ کند. الان زمانی برای تغییر سرمربی نداریم. اگر بخواهیم اسکوچیج را تغییر بدیم تیم ما یک مری جدید بیابیم، چندین ماه طول می کشد آن مری جدید اسم بازیکنان را یاد بگیرد و با آنها آشنا شود. اکنون باید از اسکوچیج حمایت کرد زیرا مری جدید برای تیم ملی کار آبی ندارد. کی روش برای فوتبال ایران کارهای بسیار بزرگی انجام داده اما فکر نمی کنم دیگر حاضر باشد به اینجا بازگردد و دوباره هم خودش را محک بزند. او هشت سال با تیم ملی کار کرده و در این مدت تمام دانسته های خودش را انتقال داده است. آمدن کی روش هم در شرایط فعلی به صلاح نیست.

خبر

## ۵ دیدار دوستانه دیگر برای عربستان!

تیم ملی فوتبال عربستان که خود را آماده جام جهانی می کند، ۵ دیدار دوستانه دیگر انجام خواهد داد. تیم ملی فوتبال عربستان با هدایت هروه رناریسکی از تیم های شرکت کننده در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر است. عربستان با تیم های آرژانتین، مکزیک و لهستان همگروه است و ششمین جام جهانی خود را تجربه می کند. فدراسیون فوتبال عربستان برنامه بازی های دوستانه خوبی را برای تیم تنظیم کرده است به طوری که قرار است ۵ دیدار دوستانه دیگر برگزار کند.

## اعلام فهرست تیم ملی فوتبال نوجوانان

اسامی بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم ملی فوتبال نوجوانان اعلام شد. اردوی تیم ملی فوتبال زیر ۱۷ سال از ۷ تا ۲۲ تیرماه برگزار می شود. به این منظور، حسین عبیدی سرمربی این تیم ۲۷ بازیکن را به شرح زیر جهت حضور وارد دوت کرد: امیررضاجدی (آذربایجان شرقی) حسام نقری، کسری طاهری، یعقوب برجعه، اسماعیل قلی زاده، رضا غندی پور (۱ صفهان) علیرضا شریفی، ابوالفضل اسعدی، آرشا شکوری، ایلیا رحمانی، مانی غلامی، امیرمحمد زرافعی نیا، سمیر حبیبیاتی، علیرضا

## کی روش بی خیال جریمه ۲۵ هزار دلاری نمی شود

زمان شاهد این کوتاهی از سوی کاف و مسووران کامرون بودند. من حتی اعلام کردم که اگر زمان نشست را کمی عقب ببرید در نشست حضور پیدا می کنم اما فدراسیون فوتبال به صورت ناعادلانه جریمه را از دستمزد باقی مانده نام کسر کرده و این نهایت ظلم به من است.»

کارلوس کی روش دوباره یکی از گزینه های مصر برای هدایت تیم ملی این کشور بود که به نظر می رسد این مصاحبه ها و دیگر شانس های برای کار در تیم ملی فوتبال شمرند. البته او هم اعلام کرده راضی به حضور دوباره در تیم ملی مصر کار با فدراسیون فوتبال این کشور نیست.

حضور در کنفرانس های خبری پیش از بازی و بعد از بازی در مسابقات بین المللی الزامی است و مربیانی که در نشست های خبری حاضر نمی شوند از سوی فدراسیون های قاره های جریمه سنگین می شوند. به همین خاطر کنفدراسیون فوتبال آفریقا کارلوس کی روش را به خاطر حاضر نشدن در نشست خبری پیش از بازی مصر - کامرون ۲۵ هزار دلار جریمه کرد و این جریمه از سوی فدراسیون فوتبال مصر به حساب می آید. تیم ملی مصر گس شده است اما این مری می گوید هیچ کوتاهی در این موضوع نداشته است.

کارلوس کی روش به شدت از فدراسیون فوتبال مصر به خاطر کسر ۲۵ هزار دلار از دستمزدش شاکی است. او بعد از مصاحبه علیه ولید مدیر اجرایی فدراسیون فوتبال این کشور یک بار دیگر از این رفتار انتقاد کرده است. این جریمه به خاطر حاضر نشدن کارلوس کی روش در کنفرانس خبری پیش از بازی با کامرون در جام ملت های آفریقا از دستمزد سرمربی تیم ملی مصر کسر شده است اما این مری می گوید هیچ کوتاهی در این موضوع نداشته است. کارلوس کی روش بعد از صدور بیانیه علیه فدراسیون فوتبال مصر این بار در مورد این موضوع به سایت بطولات مصر گفت: «تمام سیاست بطولات مصر در آن هیأت همراه تیم ملی مصر در آن

اصولی: دلیل لغو بازی با آرژانتین سیاسی بود

## حضور تیم ملی فوتبال در تایلند قطعی است

حضور تیم ملی فوتبال در تایلند قطعی است. رئیس کمیته فوتبال فدراسیون فوتبال در مورد آخرین وضعیت بازی های تدارکاتی تیم ملی فوتبال می گوید: «از ابتدای حضور در کمیته فوتبال فدراسیون فوتبال سعی کردیم تا حد امکان، امکانات مورد نیاز تیم ملی را فراهم کنیم و ارتباط خوبی با کادر فنی برقرار شده است. در مرحله مقدماتی رقابت های قهرمانی آسیا طبق همکاری نزدیک با ویدئو تحلیلی و کار فنی تیم ملی، تمام امکانات مورد نیاز را در اختیار این تیم گذاشتیم و خدا را شکر توانستیم به مرحله نهایی مسابقات صعود کنیم.» رئیس کمیته فوتبال در مورد لغو بازی با آرژانتین تاکید می کند: «طبق مکتباتی که با فدراسیون آرژانتین

## جانشین ایرانی اسکوچیج کیست؟!

# یک حس قوی؛

# تکرار واقعه ویژه سال ۱۹۹۸

سوز  
وصال روحانی

آخرین تحولات و اخبار حاکی از آن است که شاید کنار گذاشتن دراکان اسکوچیج از بست سرمربیگری تیم ملی فوتبال ایران آنقدرها هم غیرممکن و دور از انتظار نباشد که به نظر می رسد. کمتر از ۵ ماه تا شروع مرحله نهایی جام جهانی هیچ گاه زمان مناسبی برای چنین کاری تلقی نمی شود اما یک رویکرد محسوس در «مجلس» نسبت به این موضوع احساس می شود و جالب تر اینکه در این نهاد انتصاب یک مری ایرانی به جای این کروات ۵۲ ساله اقدامی وعقلانی و مفید به

## جرا به ۲۴ سال پیش بازگردیم؟!

شرایط امروز فوتبال ملی ایران هم قدری شبیه به وضعیت آن زمان است و هم به کلی متفاوت. شبیه است زیرا با وجود ثبت فقط دو شکست برای اسکوچیج در ۱۶ دیدار ملی ای که با هدایت وی سپری کرده ایم، این یک احساس غالب و باور بالانسبه عمومی است که سرمربی اسبق ملوان و فولاد اگرچه ذاتا و کلاما مری بدی نیست اما برای حضوری موفق در عرصه های بزرگ همچون مرحله پایانی جام جهانی چیزهایی را کم دارد و از عهده این کار بر نمی آید. و وضعیت کنونی شبیه آن دوران نیست زیرا ایران صعودی مقتدرانه به مرحله نهایی جام جهانی بیست و دوم داشته و وضعیت لژیونریهایش در سطح اول جهانی قرار دارند. اینکه گزینه ایرانی ای که شاید جانشین اسکوچیج شود، می تواند ظالمی ما را به بر سرزبانها داشته که چرا مثل ۲۴ سال پیش هدایت تیم ملی ما مقابل آمریکا در دست یک ایرانی نباشد که به هر حال عرق و تعصبش نسبت به کشور مادری اش بسیار بیشتر از گزینه های خارجی است.

## راندمان ضعیف روزهای سخت

اسکوچیج اگرچه در ۱۲ بازی از ۱۶ مسابقه خود در معیت تیم ملی ایران به پیروزی رسیده اما در همان اندک مواردی که به زمین سخت رسیده، ساکام مانده و راندمان ضعیفی داشته است. او در دو دیدار رسمی ساکرا جنوبی فقط یک امتیاز از آنها گرفت و در بازی دوستانه اخیر مقابل الجزایر در خاک قطر هم تن به باخت ۲-۱ داد و حتی در بازی رسمی با تیم معمولی لبنان در خاک این رقیب و قبل از اینکه آزمون و نورالهی دو گل معجزه وار در دقیقه ۹۰ و ۹۰+ بزند و نتیجه نهایی را ۱-۲ به سود ایران کنند، بازی را ۱-۰ به این حریف متوسط هم گذاشت که خردیم بود. با این شانه ها و افتخارات و فرزاز و فرودها آنقدرها هم عجیب نیست که عده ای ایده برگزاری اسکوچیج را تقویت کنند و وجود این ایده در مجلس امکان تحقق آن را قدری بیشتر می سازد. هر چند اساسی ترین سؤالی که از این وضعیت حاصل می آید، این پرسش است که مری ایرانی ای که برای جایگزینی اسکوچیج انتخاب می شود، چه کسی خواهد بود؟ چیزی که یافتن سریع پاسخ آن بسیار سخت است.

## آشنا با خلق و خوی ما

چه چیزی جالب تر از اینکه بازی این بار ما با آمریکا در روز ۸ آذر ۱۴۰۱ برگزار می شود و ۸۰ روز از است که بر سر و صدارتین موفقیت تیم ملی ایران در تاریخ فعالیت های آن به ثبت رسیده. این همان روزی است که عابدزاده و خداداد عزیزی و یاران شان در ملیورن از استرالیا تساوی ۲-۲ را گرفتند تا ایران در مجموع دوبازی رفت و برگشت به دور نهایی جام جهانی فرانسه برسد. در آن روز هدایت تیم ملی ظاهر آراییک خارجی (ویه رابرتینی) بود اما خیلی هایر این باور را سخ اند که در وای چنان روحانی فر رهبری حقیقی تیم ملی در آن روزهای سخت یا ذوالفقار نسب بود که با ملی پوشان رابطه نزدیک تری داشت و «همزبان» آنها بود و به سبب ایرانی بودن و دانستن خلق و خوی ما بسیار بهتر از ویه راری خارجی می توانست بچه های ما را تهییج کند و به ارائه بهترین نمایشش در شهر ملیورن سوق بدهد.



اینک این احساس وجود دارد که باز یک ایرانی می تواند برای یوزها در «قطر ۲۰۲۲» نتایج بهتری بگیرد بخصوص بازی با آمریکا را «آورد» و حتی مقابل انگلیس و ولز هم نتایج آبرومندانه ای کسب کند. این احساس

## دلیل اصلی رویکرد فدراسیون به اسکوچیج

از فدراسیون ورزش مجلس هم برمی خیزد و با اینکه میرشاد ماجدی سرپرست فدراسیون فوتبال دانمأ حرف از اقبای اسکوچیج می زند، اما صحبت های او دوپهلواست و وی با تاکید چندباره بر اینکه قیمت این مری کروات زیاد

## طارمی و یک مسابقه تابستانی



مسئولان فدراسیون فوتبال کشورمان این روزها برای برگزاری اردوی آماده سازی تیم ملی در فیفادای ماه سپتامبر (اواخر شهریور و اوایل مهر) در حال مذاکره با کشورهای مختلفی هستند. هر چند طبق اعلام کامران فر، تیم ملی در صورت فراهم شدن شرایط قطعاً دوبازی دوستانه در این فیفادای برگزار خواهد کرد. ویکی از تیم هایی که با آن مذاکره جدی انجام شده نیز از تیم های حاضر در جام جهانی است اما تاکنون نام تیم ها و البته محل اردوی تیم ملی مشخص نشده است.

شاگردان دراکان اسکوچیج برخلاف فیفادی ماه ژوئن نمی توانند اردوی خود را در قطر برگزار کنند و به همین دلیل این اردو قطعاً در کشوری اروپایی برگزار خواهد شد. هر چند پیش از این از ترکیه به عنوان محل احتمالی اردوی تیم ملی نام برده می شد اما ظاهراً انتریش نیز به جمع گزینه های اضافه شده که مدیران فدراسیون و تیم ملی مشغول بررسی شرایط آن برای برگزاری اردو هستند. از طرفی فدراسیون فوتبال در نظر دارد تا دو هفته آینده محل و نام حریفان تدارکاتی تیم ملی را در این اردو قطعی کند.

## در انتظار سقف قرارداد و افزایش سهمیه بازیکنان خارجی

# اقدام فوری سازمان لیگ برای کاهش قیمت ها

سازمان لیگ در این خصوص قصد دارد دو عامل مهم را مورد بررسی قرار بدهد. اول همان افزایش سهمیه بازیکنان خارجی است که گفته می شود بر اساس قانون جدید احتمال دارد باشگاه ها بتوانند به جای ۲ بازیکن، ۶ بازیکن خارجی به خدمت بگیرند.

موضوعی که با کمتر از رقم درخواستی شان تیم ها می توانند برای جذب خارجی خوب اقدام کنند. مسئله دوم هم سقف قرارداد است. شایعاتی مطرح شده که سازمان لیگ و کمیته نقل و انتقالات قصد دارد قراردادهای بالاتر از ۸ میلیارد تومان را ثبت نکند. البته این مساله هنوز در حد شایعات است و قابلیت اجرایی اش بعد از تصویب در هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال مشخص خواهد شد. اما مشخص است که اگر سه چهارم باشگاه ها موافق باشند، احتمالاً شاهد قراردادن سقفی برای ثبت قراردادها در سازمان لیگ خواهیم بود.

این در شرایطی است که قانون سقف قرارداد چند سال قبل در فوتبال ایران اجرا شد و در سرهای زیادی رای و به وجود آورد. افزایش قرارداد های زیرمیزی از اصلی ترین مسائل پیش آمده بعد از گذاشتن سقف قرارداد بود که حالا شاید در صورت تکرار این موضوع باز هم در بین تیم های لیگ برتری شاهد آن باشیم.



حیدر پورهادی، رئیس سازمان لیگ فوتبال طی نامه ای به ۱۶ باشگاه لیگ برتری اعلام کرده که نقطه نظرات خود را در خصوص نظام مند شدن ارقام پرداختی به بازیکنان لیگ برتری تا عصر روز دوشنبه (دیرین) به سازمان لیگ به صورت کتبی ارسال کنند. اگر قرار است سه چهارم باشگاه های لیگ برتری نسبت به این مساله اعتراض داشته باشند، قوانین جدیدی برای نقل و انتقالات به صورت فوری مصوب و اجرایی شود.

لژیونر

## شجاع خلیل زاده: از اروپا هم پیشنهاد داشتیم

شجاع خلیل زاده در درباره همبازی بودنش و انتقالات تابستانی بعد از دو فصل حضور در البرقان قطر از این تیم جدا شد تا پیراهن الاهلی قطر را بر تن کند. او در گفت وگویی اختصاصی و مفصل که با روزنامه العرب قطر داشت درباره موضوعات مهمی سخن به میان آورد که بخشی از آن را در ادامه می خوانید:

خلیل زاده در درباره همبازی بودنش با تکعاعنی زادگان در الاهلی می گوید: «من با تکعاعنی زادگان هم در تیم ملی هم در پرسپولیس همبازی بوده ام و هم دیگر را خوبی می شناسیم. او شرایط تیم را برای من به تصویر کشید و از این انتقال بسیار خوشحال بود.»

شجاع به پیشنهادهای دیگرش اشاره می کند: «بله من پیشنهادهایی از ایران، اروپا و ویشاگه قطری دیگر و البته لیگ امارات هم داشتم. دلیل این انتخاب این بود که دوست داشتم با خانواده ام در دوحه باقی بمانم. من با سرمربی تیم هم صحبت کردم و او احساس خوبی نسبت به من داد. البته تکعاعنی زادگان هم در این انتخاب نقش داشت و من را قانع کرد.»

او درباره گروه تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ این طور توضیح می دهد: «طبیعتاً فلزاکر فتن در گروه آمریکا، انگلیس و ولز سخت است. آنها بازیکنانی در کلاس بالای جهانی دارند اما ما هم در تیم ملی ایران خواهیم جنگید و نهایت تلاش خود را به کار می گیریم. امیدوارم که هواداران را خوشحال کنیم.»

خلیل زاده درباره آمادگی قطر برای جام جهانی این طور می گوید: «در اینجا امکانات و آمادگی برای جام جهانی استثنایی است. ورزشگاهها و زیرساخت ها همگی در بالاترین سطح است. قطر میزبانی قایت های جهانی بزرگی را برعهده گرفته است و آزمون پس داده است. این برای نخستین بار است که جام جهانی در یک کشور عربی و در خاورمیانه برگزار می شود و بدون شک بهترین نسخه از این رقابت خواهد بود. برای تیم ملی فوتبال قطر با وجود آنکه در گروه سختی قرار دارد آرزوی موفقیت می کنم. البته این تیم بازیکنان خوبی دارد و می تواند نتایج خوبی کسب کند.»

**بازتاب** | ۱۳ شهریور ۱۴۰۱  
شماره تماس: ۰۲۱۸۴۷۱۱۷۵  
ایران ورزشی از تفقه، نظرات و نوشته های شما در حوزه ورزش استقبال می کند. می توانید شماره ۰۲۱۸۴۷۱۱۷۵ تماس بگیرید یا نظرات خود را درباره مطالب به شماره ۰۲۰۰۲۵۱۳۱۳ پیامک کنید یا به [editorial@irannewspaper.ir](mailto:editorial@irannewspaper.ir) ایمیل کنید.

فدراسیون فوتبال و بخصوص مدیریت تیم های سرخانی کاملاً به فواین فیفا توجه کنند چون فیفا دائم دنبال برنده سازی برای فوتبال ایران است اما هم توسط رقیبای فوتبال ایران که عبارتند از باشگاه های امارات و عربستان.

رضایرهمانی مجد از تهران

در نظر سنجی فیفا برای اینکه تیم پرسپولیس به مجموعه فیفا اضافه شود نیاز به رأی من و دوارد. لطفاً یک دقیقه وقت بگذارید و به تیم محبوبتان رأی بدهید. در حال حاضر تیم پرسپولیس در رتبه سوم قرار دارد. لطفاً لینک را بید کنید و حتماً به تیم پرسپولیس رأی بدهید.

سپاوش پذیرش از تهران

به نظر من اگر مردم بخواهند برای تیم استقلال بازیکن جمع آوری کنند آمار بازیکنی برای این تیم به هزار نفر می رسد! در حال حاضر استقلال می تواند چند بازیکن را به دعوت دعوت کند! آن هم تعداد محدود. فرید عسگری از میانه

همان طوری که میله زدنی پور گفته، رفتن و یا نرفتن هر بازیکنی که قصد دارد به تیم پرسپولیس برود و یا اینکه از رفتن به این تیم منصرف شد، اصلاً ربطی به هواداران این تیم ندارد!

پرویز ثنائی از تهران

تورا به خدا محمد حسین زواری، هافبک تیم صنعت نفت آبادان و عضو تیم ملی امید راه به تیم استقلال دعوت کنید تا با تیم استقلال قرارداد ببندد. هر چند مذاکراتی بین تیم استقلال و زواری انجام شده است و امیدوارم به نتیجه برسد.

فرهاد امیری از خرم آباد

یحیی گل محمدی بالاخره انتخاب درستی کرد. سبک بازی هانوف خیلی شبیه کریم باقری است. کریم هم ابتدا منافع بود ولی بعداً در دیدت هافبک دفاعی بازی کرد و در این بست تبدیل به بهترین بازیکن ایران و آسیا شد. من از پارسل گفته بودم که هنانوف را در هافبک دفاعی قرار بدهند که تجربه بازی در این بست در تیم های تاجیکستانی را در کارنامه دارد و خوب هم بازی کرده است. با توجه به سرزنی و شوتزنی و جنگندگی خوبی که دارد شک نکنید خودش اکم کم در تیم جامی اندازد.

سعید الماسی از کرج